ПРОЕКТ ДОГОВОРА
УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЙ (ЦЕССИИ)

г.______________	                 		            			                             «___» __________202_ года

[bookmark: _Hlk188361603]Финансовый управляющий Павлова Александра Михайловича (д.р./м.р.: 05.01.1975 г., г. Любань Тосненский р-н Ленинградская обл., СНИЛС 131175954 41, ИНН 471603402116, адрес: 196641, г. Санкт-Петербург, п. Металлострой, ул. Садовая, д. 7, кв. 1), Банучян Анна Романовна (ИНН 262519341835, СНИЛС 166758851 31, почтовый адрес: 302000, г. Орёл, а/я 106) – член Союза СРО "ГАУ" (ОГРН 1021603626098, ИНН 1660062005, адрес: 420034, Респ. Татарстан, г. Казань, ул. Соловецких юнг, д. 7, 1004), действующая на основании Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 05.12.2025 (р.ч. от 03.12.2025) по делу № А56-11136/2023, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны
и ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:

РУКОВОДСТВУЯСЬ: ст. ст. 454 – 491, ст. ст. 549 - 558 ГК РФ – общими нормами законодательства, специальными нормами законодательства – ст. ст. 110, 111, 139 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»,
УЧИТЫВАЯ: Положение о порядке продажи имущества (уступки) дебиторской задолженности; определение победителя торгов по Лоту №1 из числа участников, в соответствии с итоговым Протоколом о результатах торгов по реализации имущества должника по Лоту № 1 от «__» _________ 202_ г.,
ЗАКЛЮЧИЛИ настоящий договор (далее по тексту – "настоящий Договор") о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего договора Цедент уступает Цессионарию, а Цессионарий принимает следующие права требования денежных средств (дебиторская задолженность юридических и физических лиц) к должнику на общую сумму:
	№ п/п
	Наименование прав требований входящих в лот №1
	Номинальная стоимость уступаемого права требования, руб.

	1
	Право требования к физическому лицу:
- Ячник Анне Сергеевне (адрес: г. Санкт-Петербург, Фрунзенский р-н, ул. Малая Карпатская, д 21, кв. 225)
	749 750,00 руб.

	ИТОГО
	749 750,00 руб.

2. Вышеуказанные права требований денежных средств к должникам принадлежат Цеденту, что подтверждается соответствующими судебными актами (Решениями, Определениями).
3. За уступку прав требований, указанных в пункте 1. настоящего договора, Цессионарий обязуется уплатить Цеденту денежную сумму в размере _________________________________ рублей ___ копеек (далее по тексту «Цена уступки»).
4. Перечисленная Цессионарием на расчетный счет организатора торгов сумма задатка в размере ___________ рублей, засчитывается в счет предстоящих платежей Цессионария.
5. Цессионарий обязуется оплатить ________________ сумму уступки за вычетом задатка, в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания договора путем перечисления денежных средств по реквизитам Цедента.
Неуплата денежных средств в установленный срок считается односторонним отказом Цессионария от исполнения договора полностью, договор уступки прав требований, может быть расторгнут по инициативе Цедента на тридцать первый день со дня подписания договора уступки прав требований путем направления уведомления о расторжении договора. Договор считается расторгнутым с момента направления Цедентом соответствующего уведомления Цессионарию.
6. Цедент обязуется, в течение 15 (десяти) рабочих дней с даты поступления полной оплаты от Цессионария, передать Цессионарию права требования к должникам (указанные в пункте 1. настоящего договора) по акту приема-передачи, а также передать из имеющихся в распоряжении Цедента документов, документы подтверждающие передаваемые права требования.
7. Права требования, указанные в пункте 1. настоящего договора, считаются перешедшими от Цедента к Цессионарию в момент подписания акта приема-передачи прав требований. Цедент обязуется сообщить Цессионарию все сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием прав, перешедших к нему по Договору в момент подписания акта приема-передачи прав требований.
8. Права требования Цедента, указанные в пункте 1. Настоящего договора, переходят к Цессионарию в том объёме и на тех условиях, которые существовали на момент заключения Договора. Кроме того, к Цессионарию в полном объеме переходят права требовать от Должника уплаты процентов и неустоек в соответствии с законодательством РФ и условиями судебных актов.
9. После заключения настоящего договора Цедент не отвечает перед Цессионарием за неисполнение Должниками требований, кроме случаев, когда Цедентом не выполнены обязательства по настоящему договору.
10. Обязанность уведомления Должника о переходе права требования от Цедента к Цессионарию лежит на Цессионарии.
11. Цессионарий полностью осведомлен о составе и характеристиках и приобретаемых им прав требований и подтверждает, что приобретает права требования в том виде и состоянии которые имеются на момент отчуждения «как есть». Права требования возврату не подлежат, Цедент не несет ответственности за качество имущества.
12. Все расходы, связанные с приобретением имущества осуществляются за счет покупателя (в т. ч. расходы, связанные с оформлением и т. п.);
13. Договор вступает в действие после подписания его Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами своих обязательств.
14. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при составлении их в письменной форме и подписания уполномоченными представителями Цедента и Цессионария.
15. Споры и разногласия, возникшие у сторон при исполнении настоящего договора, подлежат разрешению путем переговоров, а при не достижении согласия в арбитражном суде Свердловской области.
16. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
17. Приложения к настоящему договору:
17.1.
17.2.
17.3.
18. Реквизиты и подписи сторон:
	ЦЕДЕНТ:
	Финансовый управляющий Павлова Александра Михайловича (д.р./м.р.: 05.01.1975 г., г. Любань Тосненский р-н Ленинградская обл., СНИЛС 131175954 41, ИНН 471603402116, адрес: 196641, г. Санкт-Петербург, п. Металлострой, ул. Садовая, д. 7, кв. 1), Банучян Анна Романовна (ИНН 262519341835, СНИЛС 166758851 31, почтовый адрес: 302000, г. Орёл, а/я 106)
Наименование получателя ПАВЛОВ АЛЕКСАНДР МИХАЙЛОВИЧ
Счет получателя 40817810450220263616
Наименование банка получателя ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО
"СОВКОМБАНК"(БЕРДСК)
Корреспондентский счет 30101810150040000763
БИК 045004763
[bookmark: _GoBack]ИНН БАНКА 4401116480
КПП БАНКА 544543001

Подпись:

______________________________ / Банучян Анна Романовна

	ЦЕССИОНАРИЙ:

	ИНН покупателя, паспортные данные

	адрес покупателя

	Реквизиты покупателя

Подпись, м. п.

______________________________ / Ф И О